

CONTRATO: N°00085/2025-SDC			Data do CT: 20 DE JUNHO DE 2025			Data Do BM 03/09/2025		PERÍODO 20/08/2025 A 03/09/2025				
Processo/Operação N° : 20250220CE00002												
Programa/Convênio:			CT - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE MÃE TETÉ NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS PB									
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00002/2025												
Empresa Contratada: TA FRANÇA SERVIÇOS			CNPJ: 24.964.064/0001-70									
Endereço da Obra: POÇO DANTA - PB			VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 137.794,95			VALOR MEDIDO ANTERIOR 137.794,96			VALOR ACUMULADO R\$ 137.794,95			
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
			MEDIDO ANTERIOR				MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 7.819,14		R\$ -		R\$ 7.819,14		R\$ 7.819,14
1.1	103669	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	M2	6,00	R\$ 524,55	R\$ 3.147,30		R\$ -	6,00	R\$ 3.147,30	6,00	R\$ 3.147,30
1.2	96524	LIPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	M2	240,00	R\$ 5,28	R\$ 1.267,20		R\$ -	240,00	R\$ 1.267,20	240,00	R\$ 1.267,20
1.3	99050	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTOLETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	48,00	R\$ 70,93	R\$ 3.404,64		R\$ -	48,00	R\$ 3.404,64	48,00	R\$ 3.404,64
2		DEMOLIÇÕES				R\$ 457,34		R\$ -		R\$ 457,34		R\$ 457,34
2.1	104789	DEMOIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	1,99	R\$ 229,82	R\$ 457,34		R\$ -	1,99	R\$ 457,34	1,99	R\$ 457,34
3		MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 7.277,51		R\$ -		R\$ 7.277,51		R\$ 7.277,51
3.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	12,11	R\$ 98,00	R\$ 1.186,78		R\$ -	12,11	R\$ 1.186,78	12,11	R\$ 1.186,78
3.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_06/2023	M3	6,05	R\$ 29,00	R\$ 175,99		R\$ -	6,05	R\$ 175,99	6,05	R\$ 175,99
3.3	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	45,84	R\$ 129,03	R\$ 5.914,74		R\$ -	45,84	R\$ 5.914,74	45,84	R\$ 5.914,74
4		ESTRUTURA				R\$ 50.403,92		R\$ -		R\$ 50.403,92		R\$ 50.403,92
4.1		INFRA ESTRUTURA				R\$ 18.377,65		R\$ -		R\$ 18.377,65		R\$ 18.377,65
4.1.1		SAPATAS				R\$ 8.713,28		R\$ -		R\$ 8.713,28		R\$ 8.713,27
4.1.1.1	99619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	M2	10,88	R\$ 44,35	R\$ 482,53		R\$ -	10,88	R\$ 482,53	10,88	R\$ 482,53
4.1.1.2	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	3,18	R\$ 554,48	R\$ 1.763,25		R\$ -	3,18	R\$ 1.763,25	3,18	R\$ 1.763,25
4.1.1.3	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	3,18	R\$ 334,92	R\$ 1.065,05		R\$ -	3,18	R\$ 1.065,05	3,18	R\$ 1.065,05
4.1.1.4	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	16,70	R\$ 154,00	R\$ 2.571,80		R\$ -	16,70	R\$ 2.571,80	16,70	R\$ 2.571,80
4.1.1.5	104919	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	184,00	R\$ 14,66	R\$ 2.697,44		R\$ -	184,00	R\$ 2.697,44	184,00	R\$ 2.697,44
4.1.1.6	104916	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	7,00	R\$ 19,03	R\$ 133,21		R\$ -	7,00	R\$ 133,21	7,00	R\$ 133,21
4.1.2		VIGA BALDRAME				R\$ 9.664,37		R\$ -		R\$ 9.664,37		R\$ 9.664,37
4.1.2.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	3,06	R\$ 554,48	R\$ 1.696,71		R\$ -	3,06	R\$ 1.696,71	3,06	R\$ 1.696,71
4.1.2.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	3,06	R\$ 334,92	R\$ 1.024,86		R\$ -	3,06	R\$ 1.024,86	3,06	R\$ 1.024,86
4.1.2.3	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	37,29	R\$ 82,91	R\$ 3.091,71		R\$ -	37,29	R\$ 3.091,71	37,29	R\$ 3.091,71
4.1.2.4	104916	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	72	R\$ 19,03	R\$ 1.370,16		R\$ -	72	R\$ 1.370,16	72,00	R\$ 1.370,16
4.1.2.5	104918	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	151,00	R\$ 16,43	R\$ 2.480,93		R\$ -	151,00	R\$ 2.480,93	151,00	R\$ 2.480,93
4.2		SUPER ESTRUTURA				R\$ 32.026,27		R\$ -		R\$ 32.026,27		R\$ 32.026,26
4.2.1		PILAR				R\$ 8.957,51		R\$ -		R\$ 8.957,51		R\$ 8.957,51
4.2.1.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	2,55	R\$ 554,48	R\$ 1.413,92		R\$ -	2,55	R\$ 1.413,92	2,55	R\$ 1.413,92
4.2.1.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	2,55	R\$ 334,92	R\$ 854,05		R\$ -	2,55	R\$ 854,05	2,55	R\$ 854,05

CONTRATO: Nº00085/2025-SDC			Data do CT: 20 DE JUNHO DE 2025			Data Do BM 03/09/2025			PERÍODO 20/06/2025 A 03/09/2025			
Processo/Operação Nº : 20250220CE00002			CT - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE MÃE TETÉ NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS PB									
Programa/Convênio:			CNPJ: 24.964.064/0001-70									
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2025												
Empresa Contratada:												
TA FRANÇA SERVIÇOS												
Endereço da Obra:			VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 137.794,95			VALOR MEDIDO ANTERIOR 137.794,96			VALOR ACUMULADO R\$ 137.794,95			
POÇO DANTA - PB												
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
4.2.1.3	92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	52,00	R\$ 75,13	R\$ 3.906,76		R\$ -	52,00	R\$ 3.906,76	52,00	R\$ 3.906,76
4.2.1.4	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	60,00	R\$ 16,11	R\$ 966,60		R\$ -	60,00	R\$ 966,60	60,00	R\$ 966,60
4.2.1.5	92782	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	142,00	R\$ 12,79	R\$ 1.816,18		R\$ -	142,00	R\$ 1.816,18	142,00	R\$ 1.816,18
4.2.2	VIGA					R\$ 12.324,82		R\$ -		R\$ 12.324,82		R\$ 12.324,82
4.2.2.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	5,13	R\$ 554,48	R\$ 2.844,48		R\$ -	5,13	R\$ 2.844,48	5,13	R\$ 2.844,48
4.2.2.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	5,13	R\$ 334,92	R\$ 1.718,14		R\$ -	5,13	R\$ 1.718,14	5,13	R\$ 1.718,14
4.2.2.3	92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	48,78	R\$ 75,13	R\$ 3.514,58		R\$ -	48,78	R\$ 3.514,58	48,78	R\$ 3.514,58
4.2.2.4	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	89,00	R\$ 16,11	R\$ 1.433,79		R\$ -	89,00	R\$ 1.433,79	89,00	R\$ 1.433,79
4.2.2.5	92780	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	7,00	R\$ 15,23	R\$ 106,61		R\$ -	7,00	R\$ 106,61	7,00	R\$ 106,61
4.2.2.6	92781	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	48,00	R\$ 14,30	R\$ 696,40		R\$ -	48,00	R\$ 696,40	48,00	R\$ 696,40
4.2.2.7	92782	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	158,00	R\$ 12,79	R\$ 2.020,82		R\$ -	158,00	R\$ 2.020,82	158,00	R\$ 2.020,82
4.2.3	LAJE					R\$ 10.743,94		R\$ -		R\$ 10.743,94		R\$ 10.743,94
4.2.3.1	94972	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	2,95	R\$ 565,15	R\$ 1.667,19		R\$ -	2,95	R\$ 1.667,19	2,95	R\$ 1.667,19
4.2.3.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	2,95	R\$ 334,92	R\$ 988,01		R\$ -	2,95	R\$ 988,01	2,95	R\$ 988,01
4.2.3.3	92486	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	25,72	R\$ 178,88	R\$ 4.600,79		R\$ -	25,72	R\$ 4.600,79	25,72	R\$ 4.600,79
4.2.3.4	92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	85,00	R\$ 15,54	R\$ 1.320,90		R\$ -	85,00	R\$ 1.320,90	85,00	R\$ 1.320,90
4.2.3.5	92769	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	30,00	R\$ 14,64	R\$ 439,20		R\$ -	30,00	R\$ 439,20	30,00	R\$ 439,20
4.2.3.6	92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	107,00	R\$ 13,74	R\$ 1.470,18		R\$ -	107,00	R\$ 1.470,18	107,00	R\$ 1.470,18
4.2.3.7	92771	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	21	R\$ 12,27	R\$ 257,67		R\$ -	21	R\$ 257,67	21,00	R\$ 257,67
5	ALVENARIA E VEDAÇÕES					R\$ 29.784,65		R\$ -		R\$ 29.784,65		R\$ 29.784,65
5.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (8x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	15,13	R\$ 138,58	R\$ 2.096,72		R\$ -	15,13	R\$ 2.096,72	15,13	R\$ 2.096,72
5.2	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 8X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	223,56	R\$ 103,39	R\$ 23.113,87		R\$ -	223,56	R\$ 23.113,87	223,56	R\$ 23.113,87
5.3	105024	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 10" CM. AF_03/2024	M	21,20	R\$ 58,33	R\$ 1.236,60		R\$ -	21,20	R\$ 1.236,60	21,20	R\$ 1.236,60
5.4	105030	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 10" CM. AF_03/2024	M	16	R\$ 44,85	R\$ 717,60		R\$ -	16	R\$ 717,60	16,00	R\$ 717,60
5.5	90557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_06/2023	M2	49,19	R\$ 53,28	R\$ 2.619,88		R\$ -	49,19	R\$ 2.619,88	49,19	R\$ 2.619,88
6	COBERTURA					R\$ 49.813,98		R\$ -		R\$ 49.813,98		R\$ 49.813,98
6.1	92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CABROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	179,19	R\$ 87,33	R\$ 15.648,66		R\$ -	179,19	R\$ 15.648,66	179,19	R\$ 15.648,66

Silvio Breno Fernandes Dantas
Engenheiro Civil
CREA 11799992023

CONTRATO: N°00085/2025-SDC			Data do CT:			Data Do BM			PERÍODO			
Processo/Operação N° : 20250220CE00002			20 DE JUNHO DE 2025			03/09/2025			20/08/2025 A 03/09/2025			
Programa/Convênio:			CT - Objeto:									
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00002/2025			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE MÃE TETÉ NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS PB									
Empresa Contratada:			CNPJ:									
TA FRANÇA SERVIÇOS			24.864.064/0001-70									
Endereço da Obra:			VALOR DA MEDIÇÃO			VALOR MEDIDO ANTERIOR			VALOR ACUMULADO			
POÇO DANTA - PB			R\$ 137.794,95			137.794,96			R\$ 137.794,95			
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
							MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
6.2	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	179,19	R\$ 45,91	R\$ 8.226,61		R\$ -	179,19	R\$ 8.226,61	179,19	R\$ 8.226,61
6.3	94221	CUVEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	14,85	R\$ 26,07	R\$ 387,14		R\$ -	14,85	R\$ 387,14	14,85	R\$ 387,14
6.4	S00205	Imunização de modelamento de cobertura com imunizante incolor tipo Penaford ou similar	m2	179,19	R\$ 17,43	R\$ 3.123,28		R\$ -	179,19	R\$ 3.123,28	179,19	R\$ 3.123,28
6.5	S12625	Reforço em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabazina ou similar.	m2	641,60	R\$ 13,23	R\$ 8.488,37		R\$ -	641,60	R\$ 8.488,37	641,60	R\$ 8.488,37
6.6	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_P8	M2	177,95	R\$ 57,91	R\$ 10.305,66		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
6.7	S01952	Sarco ou cimalha em gesso l = 10 cm	m	143,40	R\$ 11,29	R\$ 1.618,99		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
6.8	S06537	Chapim de concreto pré-moldado	m	34,94	R\$ 60,54	R\$ 2.115,27		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
7	REVESTIMENTO					R\$ 33.706,63		R\$ -		R\$ -		R\$ -
7.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_19/2022	M2	428,04	R\$ 4,86	R\$ 2.080,27		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
7.2	S03316	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2:9 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	428,04	R\$ 45,52	R\$ 19.484,36		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
7.3	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	115,45	R\$ 105,17	R\$ 12.141,86		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
8	PISO E CALÇADAS					R\$ 33.075,12		R\$ -		R\$ -		R\$ -
8.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESURA DE 5 CM. AF_01/2024	M2	176,14	R\$ 40,97	R\$ 7.216,46		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
8.2	87682	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 4CM. AF_07/2021	M2	176,14	R\$ 55,61	R\$ 9.795,15		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
8.3	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60x60 CM, APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	176,14	R\$ 81,01	R\$ 14.289,10		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
8.4	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 5 CM, ARMADO. AF_09/2022	M2	16,40	R\$ 87,87	R\$ 1.441,07		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
8.5	86689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	3,20	R\$ 110,42	R\$ 353,34		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
9	ESQUADRIAS					R\$ 28.673,64		R\$ -		R\$ -		R\$ -
9.1	PORTAS					R\$ 11.699,72		R\$ -		R\$ -		R\$ -
9.1.1	91336	PORTA DE ALUMÍNIO TIPO CORRIDA, COM VÍDRO, COM 02 (DOIS) PAINÉIS, 80X210CM, ESPESURA DE 3CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BARRAMENTO, ALIZAR, CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	UN	4,00	R\$ 2.795,03	R\$ 11.180,12		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
9.1.2	90630	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	R\$ 179,90	R\$ 719,60		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
9.2	JANELAS					R\$ 16.774,12		R\$ -		R\$ -		R\$ -
9.2.1	100674	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	17,28	R\$ 930,70	R\$ 16.082,50		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
9.2.2	00034381	JANELA MAXI-MAR, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 60 X 60 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICIONALIZAR	UN	2	R\$ 345,81	R\$ 691,62		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 14.467,68		R\$ -		R\$ -		R\$ -
10.1	00039796	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	1,00	R\$ 141,65	R\$ 141,65		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
10.2	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	1,00	R\$ 186,63	R\$ 186,63		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -

CONTRATO: Nº00095/2025-SDC			Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO					
Processo/Operação Nº : 20250220CE00002			20 DE JUNHO DE 2025		03/09/2025		20/06/2025 A 03/09/2025					
Programa/Convênio:			CT - Objeto:									
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2025			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE MÃE TETÉ NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS PB									
Empresa Contratada:			CNPJ:									
T A FRANÇA SERVIÇOS			24.964.064/0001-70									
Endereço da Obra:			VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO					
POÇO DANTA - PB			R\$ 137.794,95		137.794,96		R\$ 137.794,95					
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
10.3	913150	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v	un	1,00	R\$ 86,56	R\$ 86,56		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
10.4	93054	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	R\$ 12,52	R\$ 37,56		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
10.5	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 11,80	R\$ 23,60		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
10.6	903298	Ponto de tomada 2p+1, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embuído Ø 3/4", fio nº30 2,6mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	4	R\$ 258,48	R\$ 1.033,92		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
10.7	903397	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embuído Ø 3/4", incluindo conjunto esboço/30w-220v, inclusive aterramento	pt	3,00	R\$ 298,27	R\$ 894,81		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
10.8	903395	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embuído Ø 3/4"	un	28,00	R\$ 325,00	R\$ 9.100,00		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
10.9	113289	Refletor simples LED 100W de potência, branco Fro, 6500k, 51volt, marca hxtrolux ou similar	un	8,00	R\$ 171,57	R\$ 1.372,56		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
10.10	114478	Luminária plafon de sobropor em LED 29.5x29.5 cm, 24w 4000K bivol, Avent ou similar	un	20	R\$ 79,52	R\$ 1.590,40		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
11	INSTALAÇÕES CLIMATIZAÇÃO					R\$ 782,47		R\$ -		R\$ -		R\$ -
11.1	112184	Caixa de passagem poltr para ar condicionado Split	un	3,00	R\$ 57,20	R\$ 171,60		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
11.2	89897	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	3,00	R\$ 8,62	R\$ 25,86		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
11.3	89895	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	6,00	R\$ 7,74	R\$ 46,44		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
11.4	89898	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 10,77	R\$ 10,77		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
11.5	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	28,00	R\$ 18,85	R\$ 527,80		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
12	INSTALAÇÕES PLUVIAIS					R\$ 8.907,85		R\$ -		R\$ 6.178,34		R\$ 6.178,34
12.1	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	34,70	R\$ 178,05	R\$ 6.178,34		R\$ -	34,70	R\$ 6.178,34	34,70	R\$ 6.178,34
12.2	904283	Rato hemisférico em P.P., tipo abacaxi Ø 100mm	un	4,00	R\$ 42,56	R\$ 170,24		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
12.3	93564	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_08/2022	UN	12,00	R\$ 49,19	R\$ 590,28		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
12.4	98978	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_08/2022	M	15,00	R\$ 36,73	R\$ 550,95		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
12.5	98512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_08/2022	M	28,00	R\$ 54,54	R\$ 1.418,04		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
13	PINTURA					R\$ 87.117,18		R\$ -		R\$ -		R\$ -
13.1	PAREDE					R\$ 32.648,28		R\$ -		R\$ -		R\$ -
13.1.1	909524	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m2	312,59	R\$ 24,05	R\$ 7.517,79		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
13.1.2	85465	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	312,59	R\$ 4,38	R\$ 1.380,14		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
13.1.3	85469	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1.663,82	R\$ 14,28	R\$ 23.759,35		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
13.2	TETO					R\$ 20.580,81		R\$ -		R\$ -		R\$ -
13.2.1	85464	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	177,96	R\$ 5,44	R\$ 968,10		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
13.2.2	85496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	177,96	R\$ 33,75	R\$ 6.006,15		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -

Silvio Breno Fernandes Dantas
Engenheiro Civil
CREA 11799992023

CONTRATO: N°00085/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO			
Processo/Operação N° : 20250220CE00002					20 DE JUNHO DE 2025		03/09/2025		20/06/2025 A 03/09/2025			
Programa/Convênio:					CT - Objeto:							
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00002/2025					CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE MÃE TETÉ NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS PB							
Empresa Contratada:					CNPJ:							
T A FRANÇA SERVIÇOS					24.964.064/0001-70							
Endereço da Obra:					VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO			
POÇO DANTA - PB					R\$ 137.794,95		137.794,96		R\$ 137.794,95			
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
13.2.3	88488	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	m2	812,00	R\$ 16,88	R\$ 13.706,56		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
13.3	ESQUADRIAS					R\$ 3.790,07		R\$ -		R\$ -		R\$ -
13.3.1	502308	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	114,24	R\$ 24,43	R\$ 2.790,88		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
13.3.2	502306	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	40,08	R\$ 24,93	R\$ 999,19		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
TOTAL						R\$ 322.387,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 137.794,96	R\$ -	R\$ 137.794,95
VALOR DO CONTRATO:			R\$		322.387,20							
VALOR ACUMULADO:			R\$		137.794,95							
VALOR ACUMULADO ANTERIOR:			R\$		137.794,96							
VALOR DA MEDIÇÃO:			R\$		137.794,95							
SALDO DO CONTRATO:			R\$		184.592,25							

Silvio Breno Fernandes Dantas
Engenheiro Civil
CREA 11799992023

Documento assinado digitalmente
gov.br MATEUS GOMES ROLIM
Data: 03/09/2025 10:38:18-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>